
 

List do Nauczycieli  

i Współpracowników pijarskich  

na Dzień Kalasantyński 25 stycznia 2023 

 

Słowo Kalasancjusza  
 
Św. Józef Kalasancjusz mówi do mnie w tym miesiącu: 

 

„Proszę być bardzo czujnym, aby szatan, który zawsze jest nieprzyjacielem wszelkiego dobra, 

nie zdołał przeszkodzić Ojcu w spełnianiu dobrych uczynków, bowiem im więcej dobra 

człowiek może uczynić, a czyni je w służbie bliźniemu, tym więcej on go prześladuje”.  

 

 [List 145 (P 822); Rzym, 18 kwietnia 1628 r. do o. Stefana Cherubiniego, Neapol] 

 

Pomyśl 

 
            Co to znaczy czynić dobro bliźnim? Jaka jest nasza motywacja? Czy my jesteśmy  

w tym autentyczni? Czy tylko zaspokajamy w ten sposób swoje ambicje?  

Możemy czynić dobre rzeczy z niewłaściwych motywacji np. oczekując wdzięczności, 

poklasku, podziwu, szacunku. Szatan często przybiera postać osób, które chcą pomagać. 

Pamiętajmy, aby zawsze zadawać sobie pytanie po co to wszystko robimy?  

Pan Bóg chce byśmy czynili dobro, które ma wynikać z naszej wiary w dzieło 

zbawienia dokonane przez Pana Jezusa Chrystusa dla nas. Powinniśmy mieć świadomość, że 

czyniąc dobro nie robimy nic nadzwyczajnego. Dla ludzi wierzących, czynienie dobra 

bliźniemu powinno być czymś naturalnym, gdyż Bóg nas takimi stworzył. Prawdą jest, że 

przez dobre uczynki nie jesteśmy zbawieni.  

Drogi bracie, droga siostro w czynieniu dobra bądźcie tak uparci, jak diabeł  

w czynieniu zła. Pamiętaj, że pomagając innym pomagasz i sobie. Każdy z nas ma coś, co 

może dać innym. 

„Miarą twojego człowieczeństwa jest wielkość twojej troski o drugiego człowieka” 

(Ks. Mieczysław Maliński). 

 

Pomódl się: 

• Za niewierzących, aby w Ciele i Krwi Chrystusa odnaleźli Źródło Prawdy. 

• Za wszystkich ochrzczonych, aby miłość Chrystusa przynaglała ich do czynienia dobra 

bliźnim. 

W tym miesiącu modlimy się za:  

Całą wspólnotę Szkół Pijarskich z Elbląga 

 

Módl się za nami Święty Józefie Kalasancjuszu. 

Abyśmy się stali godni obietnic Chrystusowych. 


